- 1 -

辽宁省市场监督管理局

关于组织开展有机产品认证免费在线培训
工作的通知

各市、沈抚新区市场监管局：

为深入贯彻省委省政府关于统筹推进疫情防控和经济社会

发展工作部署，不断加大有机产品认证的宣传和推广力度，全面

助力我省农业企业复工复产，帮扶农业企业获得有机认证，扩大

有机产品认证覆盖面，推进生态文明建设，我局决定开展线上免

费有机产品认证培训，现将有关培训事宜通知如下：

一、 培训时间、方式

（一）培训时间：2020 年 3 月 26 日 14:00-16:30。

（二）培训方式：“钉钉”软件网络在线直播培训。

二、培训内容

国家有机产品认证基础知识讲解及实施规则、技术路径解

读，并在授课后开展在线答疑。

三、培训人员

各市、县认证监管人员、各市有机产品认证示范区相关人员，

省内有机产品认证获证组织及有意向开展有机产品认证企业的

管理、技术人员。

四、培训要求

- 2 -

各市要把本次免费培训工作作为认证服务地方经济高质量

发展的重要措施，作为提升认证监管人员自身业务素质的有效手

段，及时将培训信息通知到有关企业，确保本辖区内相关企业和

人员知悉并参加此次免费培训活动。要做好服务工作，帮扶企业

答疑解惑，确保培训工作取得良好效果。每市、县（区）参与听

课的监管人员应不少于 2人，辖区内每家获证组织参加人员应不

少于 2人，多听不限；请各市将《有机产品认证在线培训情况统

计表》（附件 1）于 3月 25 日上午 11:00 前报省局认证处。

五、有关事宜

请参训人员认真阅读培训指南（附件 2），并于 3月 26 日开

课前扫描培训二维码或登入网址链接（附件 2）报名进入培训群，

参训人员需提前做好登录准备，准时参加。培训期间，学员需关

闭麦克风，保持安静，可通过文字留言方式参与在线互动交流。

联系人：李祉孚

联系电话：02496315-1-3713

邮箱：414093192@qq.com

附件：1．有机产品认证在线培训情况统计表

          2. 培训指南

                               辽宁省市场监督管理局

                                 2020 年 3月 23 日

- 3 -

附件 1

有机产品认证在线培训情况统计表
序号 单位（市） 认证监管人员参

与培训数

企业（获证组织）

参与培训数

企业（获证组织）

参与培训人数

1

注：请各市局将本市参训人员名单、单位及联系方式留存。

- 4 -

附件 2

培训指南

第一步:培训平台下载

本次培训通过钉钉软件进行。移动端用户可通过各手机应用市场下载

钉钉 APP，电脑端用户可点击下方链接，按提示安装电脑版钉钉。

钉钉下载链接：

https://page.dingtalk.com/wow/dingtalk/act/download

第二步:注册、加入培训群

1.登录手机钉钉，依据系统引导注册登录。

2.点击主页（消息）右上角加号——（扫一扫）——扫描下列任意辽

宁省市场监督管理局培训群二维码-点击申请加入。

注：每个培训群的直播培训内容一致，由于每个培训群均有人数限

- 5 -

制，请勿重复加群。

第三步：培训签到

培训直播前，请通过培训群内签到链接进行签到。签到后，我们都会

收到签到记录，大家不需要在培训群内回复。

第四步：参加培训观看直播，手机端用户通过点击正在直播按钮进入

即可进入观看直播：

常见问题及注意事项：

1.电脑版钉钉如下载未注册，“新用户注册”字样较隐蔽，请在下图

位置打开。

2.观看培训时建议把清晰度调成极速或流畅，保证培训观看效果。

3.直播期间，如有卡顿、延迟、音画不同步等情况，电脑端可直接

关闭视频直播窗口后重新进入直播培训进行观看，手机端可先点击钉钉

左上角返回至主页，再如下图关闭右上角小窗口后重新进入直播培训。

4.如依旧卡顿、延迟,但其它听课学员反馈直播没有问题，可检测你

- 6 -

的网络连接是否正常，wifi 上网的学员可暂时关闭家中无线路由器 15 秒

后从新开启，缓解网络堵塞。手机端用户可改用 4G 网络进行观看。

5.因听课需求较大，建立过多培训群联播易导致网络故障，望学员只

进入一个培训群即可，留出位置给其他听课学员。感谢您的配合。